
MMB2018000000396 

Rada města Brna 

Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 10. dubna 2018 ZM7/ 3625" 

Název: 
Projekt „sub>urban. Reinventing the fringe. (sub>urban. Znovuoživení okrajových částí 

města)" - návrh dodatku Joint Convention (Společné úmluvy) 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Amendment to the joint convention between lead partner and project partners for the 

URBACT III operational program sub>urban. Reinventing the fringe (anglický originál) 
• Dodatek ke Společné úmluvě mezi hlavním partnerem a partnery projektu sub>urban. 

(český překlad) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a 1 u je 
dodatek Amendment to the joint convention between lead partner and project partners for 
the URBACT III operational program sub>urban. Reinventing the fringe (Dodatek 
Společné úmluvy mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery projektu sub>urban. 
Reinventing the fringe z operačního programu URBACT III), který v anglickém originálu a 
českém překladu tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

1 
Zpracoval: '-"" ~~~, Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů MMB Rada města Brna 

{ Kancelář náměstka primátorapro oblasťpVo Smart City 

1/5 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předložen návrh dodatku Joint convention (Společné 
úmluvy) mezi vedoucím partnerem a projektovými partnery v rámci Operačního programu 
URBACT III) pro realizovaný projekt „sub>urban. Reinventing the fringe.", která upravuje 
spolupráci jednotlivých partnerů při realizaci projektu. 

V průběhu realizace projektu vyvstala vzhledem ke struktuře dosud certifikovaných výdajů 
a plánovaným aktivitám projektu potřeba přesunout finanční prostředky mezi kategoriemi 
rozpočtu projektu, což dodatek zohledňuje a řeší. Celková výše rozpočtu projektu, výše dotace 
a veškeré aktivity statutárního města Brna zůstaly zachovány dle původního návrhu a nemění 
se. S ohledem na změny je předložen návrh dodatku Joint convention (Společné úmluvy), který 
reflektuje aktualizovanou strukturu finančních prostředků v kategoriích rozpočtu projektu 
v jednotlivých letech realizace. 

Joint convention (Společná úmluva) byla schválena na Z7/23. zasedání Zastupitelstva města 
Brna konaném dne 15. listopadu 2016. 

Projekt „sub>urban. Reinventing the fringe." (volně přeloženo jako znovuoživení/ 
znovuobjevení okrajových částí měst) je zaměřen na podpoření růstu a zdravého zahušťování 
města v rámci jeho stávajících hranic oproti živelnému nekoordinovanému rozrůstání 
do okolního prostoru. Jedním z hlavních cílů tohoto projektuje výměna zkušeností mezi městy, 
která si mohou vzájemně pomoci při řešení jejich problémů a inspirovat se navzájem ve svém 
udržitelném rozvoji. V rámci projektu bude vytvořen „Místní akční plán", tj. dokument 
navrhující konkrétní opatření vedoucí k intenzifikaci polyfunkčního využití zastavěného 
prostoru Brna respektive Brněnské metropolitní oblasti. Základní myšlenkou je spolupráce 
všech partnerů podílejících se na rozvoji měst a obcí celé aglomerace. Dokument tedy bude 
obsahovat pouze taková opatření, která mohou být touto spoluprací řešena, a to na bázi 
partnerství všech zainteresovaných subjektů a institucí. Zkrácená souhrnná verze akčního plánu 
lokality byla již odeslána lead partnerovi projektu, finální česká verze se v současnosti 
dopracovává. 

Přehled partnerů zapojených do projektu: 
- město Antverpy (Nizozemí) - vedoucí partner 
- město Vídeň (Rakousko) a konsorcium dalších dvou partnerů: obec Vosendorf 

a spolková země Dolní Rakousko 
metropolitní oblast Barcelona (Španělsko) 
město Důsseldorf (Německo) 
město Stuttgart (Německo) 

- město Oslo (Norsko) 
město Casoria (Itálie) 

- město Solin (Chorvatsko) 
město Baia Maře (Rumunsko) 

Celkový rozpočet projektu činí 708 tis. EUR (19,116 mil. Kč při kurzu 27 Kč/EUR) a délka 
doby realizace projektuje 24 měsíců. Časový harmonogram realizace projektuje od května 
2016 do května 2018. 

2/5 



Rozpočet projektu určený na financování aktivit statutárního města Brna činí celkem 
45 630 EUR (1,232 mil. Kč při kurzu 27 CZK/EUR), dotační prostředky na způsobilé výdaje 
jsou ve výši 38 785,50 EUR (1,047 mil. Kč) a tvoří 85 % rozpočtu, kofinacování představuje 
6 844,50 EUR (184,8 tis. Kč) a tvoří 15 %. 

Projekty v rámci programu URBACT jsou historicky zacíleny především na sdílení dobré praxe 
a výměnu zkušeností mezi partnery. Tomu odpovídá i struktura způsobilých výdajů 
zaměřených na pokrytí zejména osobních nákladů, cestovného, pořádání setkání 
a konzultačních/poradenských služeb. 

Nositelem projektu na MMB je v souladu s Metodikou implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů Kancelář náměstka 
primátora pro oblast Smart City. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/164 konané dne 3. 4. 2018. 

3/5 



bude. p?i'loboU U£nese>nť 

Amendment to the joint convention between lead partner and project partners for the URBACT III 
operational program sub>urban. Reinventing the fringe. 

Partner Brno 

Local co-financing (in €): 6,844.50 € 

ERDF contribution (in €): 38,785.50 € 

Norwegian orSwiss national contribution (in €) n.a. 

Budget 
Category 
Staff Costs 

Office 
Administration 

Travel and 
Accommodation 

External 
Expertise and 
Services 

Equipment 

Maximum Total Expenditure 

2015 

0.00 € 

0.00 € 

0.00 € 

555.12 € 

0.00 € 

2016 

2,375.64 € 

71.27 € 

6,776.63 € 

1,486.61 € 

0.00 € 

2017 

4,068.81 € 

122.06 € 

6,287.46 € 

8,164.35 € 

0.00 € 

2018 

1,555.55 € 

46.67 € 

3,935.91 € 

10,183.92 € 

0.00 € 

TOTAL 

8,000.00 € 

240.00 € 

17,000.00 € 

20,390.00 € 

0.00 € 

The budget for the city of Brno stays the samé. 

All other articles of the joint convention remain unchanged. 

Signatuře: 

Name of the signatory person1: Ing. Petr Vokřál 

Position of the signatory person: Mayor of Brno 

Dáte: 

[STAMP OF PARTNEfVS 
INSTITUTIOlM] 

1 The signing person of the Project Partner can be an elected member, a director/head of 
department/service, the project coordinator. The signing person must be authorized by the 
institution to sign any document committing the institution to be engaged in the project. 

4/5 



bude pč//okoLi u$,»--seni 

Dodatek ke Společné úmluvě mezi hlavním partnerem a partnery projektu sub>urban. Reinventing 
the fringe z operačního programu URBACT III. 

Partner Brno 

Místní spolufinancování (v €): 6.844,50 € 

Příspěvek z ERDF (v €): 38.785,50 € 

Národní příspěvek Norska či Švýcarska (v €) není 

Rozpočtové 
kategorie 
Osobní náklady 

Administrativa 

Cestovné a 
ubytování 

Externí 
poradenství a 
služby 

Vybavení 

Maximální celkové výdaje 

2015 

0,00 € 

0,00 € 

0,00 € 

555,12 € 

0,00 € 

2016 

2.375,64 € 

71,27 € 

6.776,63 € 

1.486,61 € 

0,00 € 

2017 

4.068,81 € 

122,06 € 

6.287,46 € 

8.164,35 € 

0,00 € 

2018 

1.555,55 € 

46,67 € 

3.935,91 € 

10.183,92 € 

0,00 € 

CELKEM 

8.000,00 € 

240,00 € 

17.000,00 € 

20.390,00 € 

0,00 € 

Rozpočet pro statutární město Brno zůstává stejný. 

Všechny ostatní články Společné úmluvy zůstávají nezměněny. 

Podpis: 

Jméno podepisující osoby2: Ing. Petr Vokřál 

Funkce podepisující osoby: primátor města Brna 

Datum: 

[RAZÍTKO PARTNERSKÉ 
INSTITUCE] 

2 Osobou podepisující se za Projektového partnera může být zvolený člen, ředitel či vedoucí 
oddělení či odboru, Projektový koordinátor. Podepisující osoba musí být zplnomocněna 
danou institucí k podpisu veškerých dokumentů zavazujících tuto instituci k účasti na 
projektu. 

5/5 


